
 

 
 

Tisková zpráva č. 5/2023 ze schůze výkonného výboru Českého svazu plaveckých sportů, 

konané dne 17. 5. 2023 v Praze 

 

 

Přítomni:  pp.  Adamec, Axman, Gronesová, Kožená, Novotná, Ryška, Srb 

J., Srb V., Štěrba, Tesárek, Vaverka, Vidlařová, Zálešák 

 

Omluveni: pp.   

 

KRK:   p. Vidlařová 

 

Pozváni:    pp.  Bažil, Brtník, Cagaň 

 

 

204/10 – IS ČSPS 

• VV řešil problémy v souvislosti s nahráváním a zobrazováním historických rekordů Masters. 

Sekce Masters vyřeší do konce roku – trvá 

• VV řešil implementaci nových pravidel synchronizovaného plavání, aby byl IS ČSPS od ledna 

plně funkční dle nových pravidel synchronizovaného plavání. – trvá  

• VV navrhl uspořádání online školení na fungování IS pro správce klubů. – trvá 

• VV řešil zobrazování časů ve svazovém statistickém systému, jež jsou rovny národnímu rekordu 

dané plavecké disciplíny – trvá  

• VV předal k dopracování evidenci národních rekordů i z prvního úseku štafety a rekordy 

Masters, aby byly evidovány rovněž při dosažení času v rámci mezičasu prvního úseku mixové 

štafety, ovšem jen z elektronické časomíry. VV pověřil sekci Masters, aby na příštím zasedání 

předložila návrh řešení sporu pravidel Masters a plavání při uznávání rekordů z prvního úseku 

mixové štěfety a její evidenci – trvá  

• VV schválil implementaci podpory čistoty dat v programování – trvá. 

• VV konstatoval, že na příštím zasedání VV probere financování nadstandardní úpravy IS ČSPS. 

• VV řešil technické postupy zapisování výsledků ze soutěží paraplavců do IS – trvá. 

• VV prověří přihlašování závodníky Masters pod hlavičkou jednotlivých klubů. 

 

01/06 – Para plavání 

• VV schválil stávající zkratky předložených klubů po přihlášení do ČSPS zůstaly podle zvyků 

paraplavání. – trvá 

 

07/07 – ETD Yarmill 

• p. Tesárek pověřil p. Brtníka o přípravu analýzy z ETD na celostátní seminář trenérů. – trvá 

• p. Brtník informoval, že spolupracuje s reprezentačními trenéry sekcí SY a SK na doladění 

systému dle konkrétních potřeb pro daný sport. 

 

 

 

 



 

 
 

02/08 – Akreditace trenéra 2. třídy 

• P. Tesárek vyzval sekci skoků do vody a synchronizovaného plavání, aby společně 

s metodikem, začali pracovat materiálu k efektivnímu a kvalitnímu vzdělávání trenérů 2. třídy, 

aby ČSPS mohl žádat o akreditaci MŠMT samostatně v těchto plaveckých sportech. 

• p. Tesárek pověřil p. Brtníka o navázání komunikace s MUNI a sám prostuduje smlouvu 

s FTVS. – trvá 

 

06/01 – Ekonomika ČSPS 2023 

• VV schválil předložené návrhy navýšení rozpočtů sekcí PL, DZP, SY, SK.  Sekce Masters 

předloží rozpočet na příští zasedání VV. 

• VV schválil navýšený rozpočet ČSPS. 

 

10/01 – Investiční dotace 

• VV obdržel informaci ohledně znovuotevření programu pro podporu standardizované 

infrastruktury v rámci které jsou zahrnuty i výstavby 25m bazénů. 

• VV navrhl NSA úpravu obecných a závazných parametrů k tomuto programu. 

 

08/02 – SCM – vyplňování evidence v ETD Yarmill 

• VV schválil, že než proběhne výplata koordinátorům jednotlivých SCM, tak proběhne kontrola 

vyplňování údajů v ETD všech účastníků jednotlivých VT – trvá – od nového období (po 

specifikaci zón) 

• VV pověřil sekretariát úpravou směrnice, kde bude tato povinnost zanesena – trvá – od nového 

období (po specifikaci zón) 

• VV hovořil o důležitosti názvosloví aerobních a anaerobních zón v ETD. – trvá 

 

11/03 – Nákup trik pro rozhodčí 

• VV schválil nákup trik rozhodčích v předložené částce, přičemž pověřil Komisi rozhodčích, 

aby dořešila systém distribuce, ideálně přes krajské svazy – trvá 

 
03/04 – European Games (ME SY a SK) 

• VV schválil účast Ivony Králíkové jako členky TASC. 

• VV schválil účast závodníků SK T. Jelínkovou a J. H. Šorejse, p. Jirkovou jako člena realizačního 

týmu. 

• VV schválil účast závodnic SY K. Kluskovou a A. Mrázkovou, člen realizačního týmu O. 

Yermaková. 

08/04 – Úprava projektu reprezentace SY Jun 

• VV schválil předložený návrh projektu SY. 

• VV schválil nominační kritéria na vrcholnou akci juniorského týmu, kterým je umístění v první 

¼ nebo udělení 250 bodů a více. Limit může být plněn na závodech Primorje Synchro Cup. 

• VV neschválil členy SCM na akci vyslat. 

• VV neschválil úpravu projektu vztahujícího se k retroaktivní úpravě nominačních kritérií 

starších žákyň na akci MS Youth, kde bylo zasahováno do nominačních kritérií párových a 

sólových sestav. 

• Dle projektu budou bojovat o účast na MS Youth v párové sestavě Duková a Kaufmanová, 

Šmídová a Gazdová, v sólové sestavě Kalvodová a Jetmarová.  

 



 

 
 

11/04 – Člen pléna ČOV 

• VV vzal na vědomí usnesení pléna ČOV. 
 
16/04 – Marketingový a projektový specialista 

• VV pověřil p. Tesárka, aby personálně zabezpečil projektového a marketingového specialistu 
na plný pracovní úvazek. P. Tesárek informoval členy VV, že na příštím zasedání bude 
předložena marketingová a projektová strategie – trvá 

 
17/04 – Komise pro sportovce 

• VV pracuje na sepsání směrnice k fungování komisí. Zejména ve směrnici vztahující se ke 
komisi sportovců bude nutné stanovit jasná kritéria, která sportovci musí splnit, aby mohli být 
členem komise. – trvá 

 
01/05 – Podpora SpS PL 

• p. Tesárek informoval VV o průběhu schůzky se zástupci klubů zahrnuty v SpS PL. 
 
02/05 – World Aquatics Scholarship Programme 

• VV schválil, že v rámci tohoto stipendijního programu navrhne světové federaci zahrnout 
skokanku do vody Ivanu Medkovou. 

• VV pověřila zájemce ze sekce synchronizovaného plavání prostudováním podmínek 
stipendijního programu a potvrzení jejich zájmu. V případě jejich potvrzení VV návrh schvaluje. 

 
04/05 – Nominace pořadatelství (FINA) 

• VV nemá zájem o pořadatelství akcí World Aquatics. 
 
05/05 – Registrace nových klubů 

• VV schválil registraci nového klubu Plavecký klub KARP z.s. 

• VV schválil registraci nového klubu Zažít Řepy, z.s. 
 
06/05 – LEN Awards 

• VV aktuálně nenavrhl žádného kandidáta. 
 
07/05 – Změna názvu věkové kategorie reprezentace 

• VV schválil přejmenování věkové plavecké kategorie U21 na U22. 
 
08/05 – LEN Medical Committee 

• VV nenavrhl žádného kandidáta. 
 
09/05 – Olympijský festival 

• p. Tesárek informoval členy VV, že se akce uskuteční na jezeře Most a vyzval předsedy sekcí PL 
a DP o navržení zajištění akce. 

• VV bude mít zájem o účast na této akci. 
 
10/05 – NSA 

• p. Tesárek informoval VV o investičních dotací z NSA. 
 
11/05 – Czech Open 

• VV řešil výši odměn udělovaných na akci Czech Open. 



 

 
 

 
12/05 – Vrcholné akce 

• VV schválil, že v rámci svého mandátu nebude vyhovovat žádostem o nabízení extra akreditací 
pro trenéry na vrcholné akce pro žadatele, kteří se v rámci projektu nemohou akce zúčastnit. 

 
13/05 – Směrnice DRoP 

• VV pověřil sekci plavání, aby vytvořila směrnici vztahující se k alokaci finančních prostředků 
v rámci projektu DRoP. 

 
14/05 – KRK 

• P. Tesárek informoval VV, že 30.5. proběhne kontrola ČSPS z KRK. 
 
15/05 – MEJ SY 

• VV schválil účast Soni Bernardové jako rozhodčí. 
 
17/05 – Manuál k výstavbě bazénů 

• P. Tesárek předal členům VV podnět k vypracování manuálu k výstavbě plavecké infrastruktury 
ke komunikaci se starosty a pro krajské předsedy. 

 
 

 

 

Příští schůze VV se uskuteční v Praze – budova ČUS – Strahov 

dne 27. 6. 2023 

 

 

Zapsala: Simona Gronesová 

Dne:   18. 5. 2023 

 

Schválil: Jakub Tesárek 

Dne:    18. 5. 2023 

 

 


